PORTARIA 156/2014 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do  Conselho do Centro de
Área de  Ciências Humanas e da Educação,
do  Campus  de  Campo  Mourão, da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR.

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo
47 do Estatuto da Unespar e artigo 31 do Regimento Geral da Unespar e a
Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E

Art 1º Nomear os membros do Conselho do Centro de Área de Ciências
Humanas e da Educação,  do Campus de Campo Mourão, da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR, conforme segue:

I - Membros natos
- Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação – Carlos Nilton Poyer,
RG 3.525.113-8;
-  Coordenadora  do  Curso  de  Geografia  -  Sandra  Terezinha  Malysz,  RG
6.149.701-1;
- Coordenadora do Curso de História - Claudia Priori, RG 6.355.501-0;
-  Coordenadora  do  Curso  de  Letras  -  Mônica  Luiza  Sócio  Fernandes,  RG
3.555.654-0;
- Coordenador do Curso de Matemática - Wellington Hermann, RG 5.731.633-
0;
- Coordenadora do Curso de Pedagogia - Cleudet de Assis Scherer, 1.960.395-
4;
- Coordenador do Curso de Pós-graduação  stricto sensu (mestrado) – Frank
Antonio Mezzomo, RG 5.131.761-0.

II – Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso
Curso de Geografia - Marcos Clair Bovo, RG 4.997.880-4;
Curso de História - Fábio Andre Hahn, RG 5.863.365-8;
Curso de Letras - Marileuza Ascencio Miquelante; RG 3.966.682-0;
Curso de Matemática - Gislaine Aparecida Periçaro; RG 8.056.752-9;
Curso de Pedagogia - Osmar Martins de Souza, RG 5.304.484-0.

III - Conselheiros representantes do Corpo discente
- Tiago Vinicius Silva Athaydes, RG 13.072.663-1.

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será
de 02 (dois) anos a contar da data da publicação.

Art  3º Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as
disposições em contrário.

Art 4º Publique-se nos  sites oficiais  da UNESPAR e dos seus
Campi.

Paranavaí, 29 de setembro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,

Reitor da UNESPAR.